ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

関係各位                                2017 年 7 月 31 日

会 社 名 ケ ア パ ー ト ナ ー 株 式 会 社

                       代表者名     代表取締役社長 白井 孝和

訪問介護事業所「宇都宮・ヘルパーステーション」開設のお知らせ

 ケアパートナー株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長：白井孝和）は、栃木県宇都宮市にて

下記の通り訪問介護事業所を開設することとなりましたのでお知らせいたします。

 今回の開設は、来年の秋に開設を予定しているサービス付き高齢者向け住宅※1｢エルダーガーデン簗瀬
や な ぜ

｣

の運営に先駆けて訪問介護事業所を立ち上げ運営をしてまいります。

 宇都宮・ヘルパーステーションは、これまで運営してきたデイサービス 77 施設のノウハウを活かし、高

い介護技術を持った介護スタッフが、お客様のご自宅で『身体介護サービス』『生活援助サービス』を提供

する訪問介護事業所となります。今回の開設により、訪問介護事業所は 3 施設目となり、当社介護事業所

はとして、81ヵ所目※2の開設となります。

※1 生活支援などのサービスが付帯した、ご高齢の単身者・ご夫婦世帯が安心して居住できる賃貸住宅

※2 通所介護事業所：76箇所 認知症対応型通所介護事業所：1箇所 訪問介護事業所：2箇所 福祉用具貸与：1箇所（7月 31日現在）

■宇都宮・ヘルパーステーション概要

事業所名 所在地 開設予定日

宇都宮・ヘルパーステーション

（うつのみや・ヘルパーステーション）
栃木県宇都宮市簗瀬町 1910-1 2017 年 8月 1日

■訪問介護サービス内容

介護スタッフがご自宅にお伺いをし、介護を必要とされる方の日常

生活上のお手伝いをいたします。食事や入浴などの「身体介護」や

掃除、洗濯、買い物、調理といった「生活援助」を行い、生活動作

のサポートをすることでご自宅での自立を支援していきます。

サービス内容、回数、時間はケアプランに基づき提供します。

■サービス付き高齢者向け住宅「エルダーガーデン簗瀬
や な ぜ

」概要

所在地 ：栃木県宇都宮市簗瀬町２５６３付近

戸数  ：４０戸

併設施設：デイサービスセンター「（仮称）ケアパートナー

宇都宮南」、 訪問介護事業所、 居宅支援事業所

 ２４時間３６５日安心の「介護サービス」に加え、医療機関との連携による「医療サポート」や、施設内

に生活相談や日常生活をサポートする介護資格を持った「コンシェルジュ」を配置することで、入居者

様の安心で快適な暮らしを提供します。

○ 本件に関するお問い合わせ先・・・03-6718-9077（企画管理部 永島・山本）

エルダーガーデンイメージ図